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Interpellation till Mathilda Hjelm, ordförande för Socialnämnden, angående
socialförvaltningens arbete för att hjälpa barn, ungdomar och deras familjer.

Denna interpellation handlar om socialtjänstens arbete för att stödja och hjälpa barn, unga
och deras familjer, med särskilt fokus på de som har hög risk att utveckla normbrytande
beteende och kriminalitet, där utmaningen ligger i att bedriva socialt arbete under ekonomisk
press och upprätthålla en budget som inte är anpassad till de växande behoven.

Socialstyrelsen är Sveriges kunskapsmyndighet för vård och omsorg vars jobb är att ta fram
föreskrifter, kunskapsstöd och statistik samt göra uppföljningar och utvärderingar. Den som
behöver samhällets insatser ska erbjudas hjälp som bygger på bästa tillgängliga kunskap.
Målet är att de metoder som socialtjänsten använder ska vara till nytta för brukaren. Som
stöd för detta har Socialstyrelsen bland annat tagit fram Metodguiden. I Metodguiden samlar
Socialstyrelsen bedömningsmetoder och insatser som är aktuella för socialt arbete i Sverige
och är tänkt att fungera som en del av beslutsunderlaget för verksamheter i strävan att
bedriva en evidensbaserad
praktik. Bland metoderna finns metoder för att förebygga normbrytande beteende och brott.
År 2021 lanserade Socialstyrelsen dessutom ett kunskapsstöd innehållande insatser för att
motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott för socialtjänstens arbete med
barn 6–17 år. Rekommendationer som baseras på ett omfattande vetenskapligt underlag
och har tagits fram i en strukturerad process i samarbete med externa experter och
sakkunniga från praktiken och bör följas.

Vänsterpartiet anser att effektiva och evidensbaserade metoder är nödvändiga, även om de
är kostsamma. Vi anser att socialtjänsten måste förstärkas för att möta de behov barn och
unga i vår stad har, och den ökande sociala problematiken. Vi behöver också som stad
sträva efter att se till barnets bästa i varje enskilt ärende.

Vi har fått information om att situationen inom förvaltningen är ansträngd och att personalen i
olika arbetsgrupper mår dåligt utifrån bemötande och beslut som påverkar deras arbetsmiljö.
Ekonomiska utmaningar har pågått under flera år, och det har varit en orimlig press på alla
socialarbetare. De styrandes budgetansvar har brustit under flera år, och vi misstänker att
ekonomiska begränsningar har påverkat det sociala arbetet negativt.



Socialtjänsten har det yttersta ansvaret för våra medborgare och måste tilldelas tillräckliga
resurser för att utföra sitt uppdrag på det lagstiftaren har tänkt, med god kvalitet och utifrån
den enskildes behov och bästa. Det är viktigt att det finns tillit till att de professionella kan
arbeta utifrån dessa premisser utan ekonomiska restriktioner.

Vi vill ställa följande frågor:

1. Vad är förvaltningens plan för att förändra normbrytande beteende hos barn och
ungdomar?

2. Hur har avhopparverksamheten utvecklats i kommunen, och hur fungerar samarbetet
medm andra kommuner för att underlätta för avhoppare att flyttza ifrån Helsingborg
när det finns ett sådant behov?

3. Vad är planeringen för att nå ut bredare och erbjuda föräldraskapsstöd till fler?

För Vänsterpartiet

Claudia Velásquez


